МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 25 марта 2021 г. N 139

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕТОДИКИ
РАСЧЕТА ПОКАЗАТЕЛЯ "КОЛИЧЕСТВО ВНОВЬ СОЗДАННЫХ СУБЪЕКТОВ

МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА" ФЕДЕРАЛЬНОГО ПРОЕКТА
"СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ ЛЕГКОГО СТАРТА И КОМФОРТНОГО ВЕДЕНИЯ

БИЗНЕСА" НАЦИОНАЛЬНОГО ПРОЕКТА "МАЛОЕ И СРЕДНЕЕ
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВО И ПОДДЕРЖКА ИНДИВИДУАЛЬНОЙ

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ИНИЦИАТИВЫ"

В целях реализации федерального проекта "Создание условий для легкого старта и комфортного ведения
бизнеса" национального проекта "Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной
предпринимательской инициативы", а также мониторинга его показателя приказываю:

Утвердить прилагаемую методику расчета показателя "Количество вновь созданных субъектов малого и
среднего предпринимательства" федерального проекта "Создание условий для легкого старта и комфортного
ведения бизнеса" национального проекта "Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной
предпринимательской инициативы".

Министр
М.Г.РЕШЕТНИКОВ

Утверждена
приказом Минэкономразвития России

от 25.03.2021 N 139

МЕТОДИКА
РАСЧЕТА ПОКАЗАТЕЛЯ "КОЛИЧЕСТВО ВНОВЬ СОЗДАННЫХ СУБЪЕКТОВ

МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА" ФЕДЕРАЛЬНОГО ПРОЕКТА
"СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ ЛЕГКОГО СТАРТА И КОМФОРТНОГО ВЕДЕНИЯ

БИЗНЕСА" НАЦИОНАЛЬНОГО ПРОЕКТА "МАЛОЕ И СРЕДНЕЕ
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВО И ПОДДЕРЖКА ИНДИВИДУАЛЬНОЙ

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ИНИЦИАТИВЫ"

Настоящая методика предназначена для расчета показателя "Количество вновь созданных субъектов малого и
среднего предпринимательства" федерального проекта "Создание условий для легкого старта и комфортного
ведения бизнеса" национального проекта "Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной
предпринимательской инициативы" (далее - показатель).

Показатель рассчитывается Министерством экономического развития Российской Федерации нарастающим
итогом в разрезе субъектов Российской Федерации, а также в целом по Российской Федерации.

Периодичность формирования показателя - ежемесячно, ежеквартально и ежегодно.

Значение показателя за квартал принимается равным значению показателя по состоянию на конец последнего
месяца квартала, значение показателя за год принимается равным значению показателя по состоянию на конец IV
квартала отчетного года.

При расчете показателя за единицу измерения принимается тысяча единиц.

consultantplus://offline/ref=DD5750C1045C0C1135523980012B91A66712CDCDA1EB462C48B5056643FB5BD822A3AE05A23427163799160A164DFE8B0000AE71760D74B7ZEWFX
consultantplus://offline/ref=DD5750C1045C0C1135523980012B91A66712CDCDA1EB462C48B5056643FB5BD822A3AE05A23427163799160A164DFE8B0000AE71760D74B7ZEWFX

Источником информации для расчета показателя являются данные ФНС России по вновь созданным субъектам
малого и среднего предпринимательства, формируемые в целом по Российской Федерации и в разрезе субъектов
Российской Федерации, которые публикуются ФНС России в информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет" на сайте www.nalog.ru в разделе "Электронные сервисы/Единый реестр субъектов малого и среднего
предпринимательства/Статистика" ежемесячно не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным месяцем.